
 

 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
30 июля 2024 № 277/2024 

 
О согласовании проекта адресного перечня 
многоквартирных домов, подлежащих 
включению в краткосрочный план 
реализации в 2030, 2031 и 2032 годах 
региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории муниципального округа 
Тверской в городе Москве 
 

 
В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16.12.2015 года  

№ 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских 
муниципальных образований в городе Москвы отдельными полномочиями города 
Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», 
постановлениями Правительства Москвы от 01.06.2017 № 328-ПП «Об утверждении 
Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы 
по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению 
в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и от 
08.11.2017 № 828-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», 
рассмотрев обращение управы Тверского района города Москвы от 12.07.2024  
№ ТВ-16-3894/24, Совет депутатов решил:  

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 
включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 годах региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории муниципального округа Тверской в городе Москвы 
согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в префектуру Центрального 
административного округа города Москвы и управу Тверского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить  
на официальном сайте муниципального округа Тверской. 



  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 
 

 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                           Е.Л. Шевцова 

 



  

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

от 30 июля 2024 № 277/2024 
 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы 

(далее - краткосрочный план), расположенных на территории внутригородского муниципального образования Тверской в городе 

Москве 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному ремонту 

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, 

ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.1 

Общая площадь многоквартирных домов 

(п.1), подлежащих включению в 

краткосрочный план, кв.м. 

515 377 

1.2 
Год реализации краткосрочного плана, 

гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в 

краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2030 год 155 340 

1.2.2 2031 год 155 066 

1.2.3 2032 год 204 971 



  

1.3 

Административный 

округ города 

Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения работ и (или) услуг по 

капитальному ремонту, гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному ремонту 

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок 

службы лифта 

1.1 Центральный Тверской Брестская 1-я ул. 36 2064 2032 

1.2 Центральный Тверской Брестская 1-я ул. 40 627 2030 

1.3 Центральный Тверской Бутырский Вал ул. 28 6958 2030 

1.4 Центральный Тверской Бутырский Вал ул. 30 2887 2030 

1.5 Центральный Тверской Бутырский Вал ул. 48 8122 2031 

1.6 Центральный Тверской Бутырский Вал ул. 52 13839 2030 

1.7 Центральный Тверской Бутырский Вал ул. 68 4516 2030 

1.8 Центральный Тверской Вадковский пер. 16 4285 2031 

1.9 Центральный Тверской Вадковский пер. 20 с.2 2940 2032 

1.10 Центральный Тверской Волконский 2-й пер. 12 3197 2030 

1.11 Центральный Тверской Воротниковский пер. 2/11 7903 2030 

1.12 Центральный Тверской Гнездниковский Б. пер. 10 17904 2031 

1.13 Центральный Тверской Горлов туп. 13 с.1 5325 2032 

1.14 Центральный Тверской Дегтярный пер. 10 с.2 830 2032 

1.15 Центральный Тверской Дегтярный пер. 5 с.1 2457 2032 

1.16 Центральный Тверской Дмитровка М. ул. 29 с.1 6676 2032 

1.17 Центральный Тверской Долгоруковская ул. 39/6 7190 2032 

1.18 Центральный Тверской Долгоруковская ул. 5 26862 2032 

1.19 Центральный Тверской Каретный Б. пер. 15 1270 2030 

1.20 Центральный Тверской Каретный Б. пер. 17 с.2 4140 2032 

1.21 Центральный Тверской Каретный Б. пер. 18 с.4 1206 2032 

1.22 Центральный Тверской Каретный М. пер. 5 1277 2032 

1.23 Центральный Тверской Каретный Ср. пер. 6/9 2124 2031 



  

1.24 Центральный Тверской Козицкий пер. 1А 5757 2032 

1.25 Центральный Тверской Колобовский 1-й пер. 13/14/2 с.4 774 2032 

1.26 Центральный Тверской Колобовский 1-й пер. 15/6 с.1 2828 2031 

1.27 Центральный Тверской Колобовский 1-й пер. 7/10 1292 2031 

1.28 Центральный Тверской Колобовский 1-й пер. 8 2359 2032 

1.29 Центральный Тверской Лесная ул. 45 7727 2032 

1.30 Центральный Тверской Лесная ул. 63 с.1 6523 2030 

1.31 Центральный Тверской Лесная ул. 63/43 с.2 10684 2031 

1.32 Центральный Тверской Лесной 2-й пер. 10 6268 2031 

1.33 Центральный Тверской Новолесная ул. 17А 4111 2031 

1.34 Центральный Тверской Новолесная ул. 7 к.2 3611 2032 

1.35 Центральный Тверской Новослободская ул. 12 3506 2032 

1.36 Центральный Тверской Новослободская ул. 33 3289 2031 

1.37 Центральный Тверской Новослободская ул. 46 12622 2030 

1.38 Центральный Тверской Новослободская ул. 49/2 7991 2031 

1.39 Центральный Тверской Новослободская ул. 5 с.1 1010 2032 

1.40 Центральный Тверской Новослободская ул. 5 с.2 1615 2032 

1.41 Центральный Тверской Новослободская ул. 62 к.1 3705 2032 

1.42 Центральный Тверской Новослободская ул. 73 к.3 3779 2030 

1.43 Центральный Тверской Новослободская ул. 73/68 с.5 2902 2031 

1.44 Центральный Тверской Новосущевская ул. 14 2816 2032 

1.45 Центральный Тверской Оружейный пер. 13 с.2 4572 2032 

1.46 Центральный Тверской Оружейный пер. 23 983 2031 

1.47 Центральный Тверской Оружейный пер. 25 с.1 4372 2030 

1.48 Центральный Тверской Оружейный пер. 25 с.1А 3678 2030 

1.49 Центральный Тверской Оружейный пер. 25 с.1В 7656 2032 

1.50 Центральный Тверской Перуновский пер. 4-8 2580 2031 

1.51 Центральный Тверской Петровка ул. 19 с.5 1794 2032 

1.52 Центральный Тверской Петровский бульв. 17/1 12771 2032 

1.53 Центральный Тверской Петровский пер. 1/30 с.1 3086 2032 



  

1.54 Центральный Тверской Садовая-Самотечная ул. 5 3785 2032 

1.55 Центральный Тверской Садовая-Триумфальная ул. 18-20 6458 2030 

1.56 Центральный Тверской Садовая-Триумфальная ул. 6 1359 2031 

1.57 Центральный Тверской Самотечный 1-й пер. 16/2 с.9 352 2032 

1.58 Центральный Тверской Самотечный 1-й пер. 20/1 к.2 2558 2030 

1.59 Центральный Тверской Самотечный 2-й пер. 7 2427 2030 

1.60 Центральный Тверской Селезневская ул. 34 к.1 6507 2032 

1.61 Центральный Тверской Страстной бульв. 13А 5814 2030 

1.62 Центральный Тверской Сущевская ул. 13-15 2524 2031 

1.63 Центральный Тверской Тверская ул. 25/12 6370 2030 

1.64 Центральный Тверской Тверская ул. 27 с.2 8497 2031 

1.65 Центральный Тверской Тверская ул. 29 к.1 1475 2032 

1.66 Центральный Тверской Тверская ул. 30/2 с.1 4490 2031 

1.67 Центральный Тверской Тверская ул. 8 к.1 13532 2032 

1.68 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 18 2696 2031 

1.69 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 4 2436 2030 

1.70 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 7 12743 2031 

1.71 Центральный Тверской Тверская-Ямская 3-я ул. 13 858 2032 

1.72 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 24 3436 2031 

1.73 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 4 2007 2031 

1.74 Центральный Тверской Тихвинская ул. 17 с.1 18725 2030 

1.75 Центральный Тверской Тихвинская ул. 9 5329 2031 

1.76 Центральный Тверской Тихвинский пер. 10-12 к.1 2742 2030 

1.77 Центральный Тверской Тихвинский пер. 10-12 к.5 2234 2031 

1.78 Центральный Тверской Тихвинский пер. 10-12 к.9 5160 2030 

1.79 Центральный Тверской Тихвинский пер. 13 5521 2030 

1.80 Центральный Тверской Тихвинский пер. 5 3265 2030 

1.81 Центральный Тверской Трехпрудный пер. 10/2 2806 2031 

1.82 Центральный Тверской Трехпрудный пер. 8 5788 2031 

1.83 Центральный Тверской Угловой пер. 21 2467 2031 



  

1.84 Центральный Тверской Фадеева ул. 5 2313 2032 

1.85 Центральный Тверской Фадеева ул. 6 с.1 7984 2032 

1.86 Центральный Тверской Фадеева ул. 7 с.1 4210 2032 

1.87 Центральный Тверской Фадеева ул. 7 с.3 1398 2032 

1.88 Центральный Тверской Чаянова ул. 10 с.1 8162 2032 

1.89 Центральный Тверской Чаянова ул. 10 с.2 2382 2031 

1.90 Центральный Тверской Чаянова ул. 12 6382 2032 

1.91 Центральный Тверской Чернышевского пер. 11 с.1 1779 2032 

1.92 Центральный Тверской Щемиловский 2-й пер. 8-10 к.А 1783 2032 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031, 2032 годах запланированы работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

2.1 Центральный Тверской Бутырский Вал ул. 50 2695 2032 

2.2 Центральный Тверской Воротниковский пер. 2/11 7903 2031 

2.3 Центральный Тверской Гнездниковский М. пер. 9 с.7 3901 2030 

2.4 Центральный Тверской Горлов туп. 13 с.1 5325 2032 

2.5 Центральный Тверской Дегтярный пер. 5 с.1 2457 2032 

2.6 Центральный Тверской Дмитровка Б. ул. 22 с.1 8416 2030 

2.7 Центральный Тверской Дмитровка М. ул. 29 с.1 6676 2030 

2.8 Центральный Тверской Долгоруковская ул. 29 17124 2031, 2032 

2.9 Центральный Тверской Долгоруковская ул. 5 26862 2030, 2031, 2032 

2.10 Центральный Тверской Каретный Б. пер. 17 с.2 4140 2032 

2.11 Центральный Тверской Каретный М. пер. 14 с.1 2401 2031 

2.12 Центральный Тверской Каретный Ряд ул. 5/10 с.2 25874 2032 

2.13 Центральный Тверской Каретный Ср. пер. 4 3706 2032 

2.14 Центральный Тверской Козицкий пер. 1А 5757 2031 

2.15 Центральный Тверской Колобовский 2-й пер. 2 1441 2032 

2.16 Центральный Тверской Лесная ул. 8/12 4801 2030 

2.17 Центральный Тверской Миусская 1-я ул. 20 с.5 2254 2030 

2.18 Центральный Тверской Миусская 1-я ул. 22 с.4 1863 2032 

2.19 Центральный Тверской Миусская пл. 6 с.5 15805 2030 



  

2.20 Центральный Тверской Новолесная ул. 18 к.3 3886 2030 

2.21 Центральный Тверской Новослободская ул. 14/19 с.1 6453 2030 

2.22 Центральный Тверской Новослободская ул. 57/65 8459 2032 

2.23 Центральный Тверской Новослободская ул. 62 к.14 1405 2030 

2.24 Центральный Тверской Новослободская ул. 71 5457 2032 

2.25 Центральный Тверской Оружейный пер. 25 с.1А 3678 2030 

2.26 Центральный Тверской Оружейный пер. 25 с.1В 7656 2030 

2.27 Центральный Тверской Палиха ул. 7-9 к.1 1724 2032 

2.28 Центральный Тверской Палиха ул. 7-9 к.2 4000 2032 

2.29 Центральный Тверской Петровка ул. 19 с.5 1794 2031 

2.30 Центральный Тверской Петровский бульв. 17/1 12771 2032 

2.31 Центральный Тверской Петровский пер. 1/30 с.1 3086 2030 

2.32 Центральный Тверской Садовая-Самотечная ул. 2/12 5211 2031 

2.33 Центральный Тверской Садовая-Самотечная ул. 5 к.2 2674 2032 

2.34 Центральный Тверской Садовая-Триумфальная ул. 6 1359 2030 

2.35 Центральный Тверской Самотечная ул. 17А 12166 2031 

2.36 Центральный Тверской Самотечный 1-й пер. 22 5847 2031 

2.37 Центральный Тверской Самотечный 3-й пер. 13 4250 2031 

2.38 Центральный Тверской Старопименовский пер. 14 2520 2030 

2.39 Центральный Тверской Старопименовский пер. 16 4236 2032 

2.40 Центральный Тверской Страстной бульв. 13А 5814 2032 

2.41 Центральный Тверской Страстной бульв. 4 с.1 5101 2031 

2.42 Центральный Тверской Страстной бульв. 4 с.4 2097 2030 

2.43 Центральный Тверской Тверская ул. 12 с.2 7264 2032 

2.44 Центральный Тверской Тверская ул. 12 с.7 7599 2030 

2.45 Центральный Тверской Тверская ул. 12 с.8 14584 2030, 2031, 2032 

2.46 Центральный Тверской Тверская ул. 15 15502 2032 

2.47 Центральный Тверской Тверская ул. 17 15160 2032 

2.48 Центральный Тверской Тверская ул. 25/12 6370 2032 

2.49 Центральный Тверской Тверская ул. 6 с.1 15704 2032 



  

2.50 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 13 с.1 8614 2030 

2.51 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 13 с.1А 3936 2032 

2.52 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 4 2436 2030 

2.53 Центральный Тверской Тверская-Ямская 3-я ул. 12 с.1 2242 2031 

2.54 Центральный Тверской Тверская-Ямская 3-я ул. 56/6 5499 2030 

2.55 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 23 1009 2031 

2.56 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 26/8 8221 2032 

2.57 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 27 984 2032 

2.58 Центральный Тверской Тихвинская ул. 7 2652 2030 

2.59 Центральный Тверской Тихвинский пер. 13 5521 2030 

2.60 Центральный Тверской Трехпрудный пер. 6 4956 2032 

2.61 Центральный Тверской Фадеева ул. 5 с.19 1431 2031 

2.62 Центральный Тверской Фадеева ул. 6 с.1 7984 2030 

2.63 Центральный Тверской Фадеева ул. 6 с.2 5818 2031 

2.64 Центральный Тверской Фадеева ул. 6 с.3 4263 2031, 2032 

2.65 Центральный Тверской Фадеева ул. 7 с.2 4322 2031, 2032 

2.66 Центральный Тверской Чаянова ул. 10 с.2 2382 2031, 2032 

 

 


